
  
  

 
 

 

Fondi Strutturali Europei Programmazione 2014-2020 PON  

“Competenze e Ambienti per l’apprendimento” 

AVVISO prot. n. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020 

 

 

LICEO STATALE  
“COLUCCIO SALUTATI” 

 

LICEO SCIENTIFICO - LICEO SCIENTIFICO a indirizzo sportivo 
LICEO SCIENZE UMANE opzione economico-sociale 

 
ptps03000x@istruzione.it - sito internet www.liceosalutati.it  

Tel 0572 78186 – fax 0572 74360 Via Marconi, 71 - 51016 Montecatini Terme (PT)  
COD. FISC. 81003610474 

 

 

 

Prot. 3041/E-8-32 

Montecatini Terme 24 giugno 2021 

 

Codice CUP: C27C20000210006 

CIG: Z68323E21B 

 Pubblicità legale – albo 
on-line 

 Al sito web della scuola  
 
OGGETTO: Determina a contrarre per  l’affidamento diretto per l’acquisto di 

CHROMEBOOK  DA CONCEDERE  IN COMODATO D'USO AGLI ALUNNI PORTATORI DI HANDICAP. 
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR). Obiettivo Specifico 
10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e 
potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al primo ciclo e al 
secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line. AVVISO prot. n. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I –Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) e del relativo 
Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola. Competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione, approvato con Delibera 
CIPE n. 21/2018;  



  
  

 
 

 

VISTA la Nota autorizzativa del MIUR Prot. AOODGEFUD/27770/2020 che rappresenta la formale 
autorizzazione del progetto e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica;  
VISTA la finalità del finanziamento attraverso il quale si intende supportare le famiglie e gli 
studenti, che a causa dell'emergenza epidemiologica e della conseguente crisi economica vivono 
situazioni di disagio economico che potrebbero, in alcuni casi, compromettere il regolare diritto 
allo studio;  
VISTO il beneficio riscontrato durante l’a.s. dagli alunni destinatari dell’insegnamento del sostegno 
di poter essere seguiti anche al di fuori dell’orari scolastico dai propri docenti utilizzando le classi 
virtuali;  
SENTITO il parere della funzione strumentale sull’inclusività, prof.ssa ABATI AMBRA; 
CONSIDERATO che il numero totale degli alunni portatori di Handicap della scuola per il prossimo 
anno scolastico è di 18; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 117 del 27/10/2017 con la quale è stato aggiornato il 
PTOF per il triennio 2016/2019; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 93 del 29/03/2017; 
VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 4 del 10/03/2017; 
CONSIDERATO che il dettaglio del modulo prevede l’acquisizione o locazione da parte della scuola 
di supporti didattici disciplinari da concedere in comodato d’uso gratuito agli studenti; 

 
DETERMINA 

 
- di assumere l’impegno di spesa di € 4.482 + IVA al 22% per il noleggio di n. 18 CHROMEBOOK 

per la concessione in comodato d’uso agli alunni portatori di handicap; 
- di affidare alla ditta C2 GROUP srl Via Ferraroni 9 – 26100 Cremona (CR) – con affidamento 

diretto l’acquisto di n. 18 CHROMEBOOK per la concessione in comodato d’uso agli alunni 
portatori di handicap; 

- di imputare la spesa al progetto PON – codice 10.2.2A-FSEPON–TO–2020-81; 
- di pubblicare la presente determina sul sito web dell’Istituto. 

 
Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’ art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241/1990, 
il sottoscritto prof. Magrini Graziano, dirigente scolastico, ha assunto fin dall’inizio della procedura 
l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento 
 

Dirigente Scolastico 
 Prof. Graziano MAGRINI 

 
 

 

 


